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xI]. L6nda1.1 L6nda e k6saj kontratgmrmet per nj6sidh

**-*'nqft*#qflffi 
{$it}.ruilliffi Hijanasjelltas; Lote

anasjerrtas, specirikime,,*u" * o;rilllrfi::T: #j#j:?ifisrrerlcln"iu,iri-"rroeo,i. Jr,"kontrate. -- rv'\r",\s rc uer/r'u.Shme dhe pjeses sd ofertes orr.-.[r" J;j..r, pjese e kesaj
1 2l(ontrata publike.korniz6 do t6 implem

rfd:Si#][.{l:hqilJt:,:#:l:,5i{k};fr,il:ttJfrp6tuj'ffi 
fi ,},ffi1i

l.',,fjjffiiif*t{:',ryffi1ll:T?.tlrJ"sqn c, Lista e Qnimit, jan6 vet6m sasi indikative dhe

*#i*;r*m*r***#fl***i*i*'riffi 
i*tr"in:r,;trff ;tgTl{4i

R ep u b r i rclif lljl*m l,,;:,n,,,*



lifllffff:',:,.:fJl3i,:ir,rUK do td ket€ te drstd kompensimidr

#ff ;irxi'-:rffi 
f, *":s;;:i.;'!r..;ffi;;[*J,T[?x,1",'":x,f ;::x]51; fl if;;{g

#-fffJfr.?r r*,f fuqi nga dita e nenshkrimit t€ kontrat.s dhe p6rfundon n6 nje periudhe prej

Neni 2 Koha e perfundimit

2.1 Kohezgjatja e konrrarCs eshre 12 muaj.

2'2 Vendi i ekzekutimit te sherbimeve dhe puneve cro te jet€ ne prishtine

Neni3 emimi

3.1 " Vlera totate indikativd pdr Lot gvlera totale indilt,"qinr"-ni,;1'xjlif,.if i#,",'l:,i,,Hilil'":,"'{,f iiliffftiif ;,"J]:;ffi fl ;iri["3e vesanta. Kro kontiatn ,,V,ilii,I;'J#J;#;iir,J:,j,?,lil 
|;i:il."_T;:i[;1,,?Ei[ii":3.1^2. Vtera totate indikativ6 pdr Lot I

3:"+d!:I,[fljll.li,:r_.u,iff*iii,i.:fii'i!:"'Le't;.f^,f.,.ii]:,1:iT;,t,h:il:laiti!":vesanta. Kjo konirate'nvn ,6i,qi;'::T;t,li,T;,ij,yili.l"T,-[ffffi-,f#i[aig#[: :
3.1.3. Vtera totale indikativd p6r Lot 10vlera totale indik:
tetdqind e t.iorrietTi'e "-L"irb'il,ii33Tlf fi[t33;13€.lgl1*lqrhjet6e n6rt69u,o), nd.rsa

1;:diirulfi ::i,rrJ,iri?fl"Ji':'ll#lxff 
ff d3;11iii!'?$5;:r-'s;i"4,ii,"!it te-ron ir;il" J#l ;;1. l:, 

o;,j,T#:
3.1..4. Vlera totate indikativd p6r Lot 11

:ff :5,1f ,fJl,ii:::tl*-;r;J;t;:';;fl f;':,;i[Xl'Jrlh:#:i*li#*l,,T],".ffi 
]

r,ulrrtet-e ,:"i ir.1ot"td 
e dy euro). Devijimi i l"iriri.l- i,ii,l

3.2 Qmrmt i permendTne Nentn 3.1 me sip6r duhet k} jetd e vetka borxh ofruestt te sherbimer. ripr, [Jn'trates pubrike t orri.e'i' 
pagese qe Autoriteti Kontraktues i

l^19ii1", e nlesive do td jene fikse dhe rnen kdtd tontra,re priorir<e ttrnie. 
'vv vr rs r tuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p6r porosite e vendosura

3 4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e F'ergjithshnre dhe/ose t6 Veganter t6 Kontrates.Neni4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontrat.s
4.'1 Kontrata perlcehet nga dokumentet nd vryim:

l"l Kc,ntrata publike Kornizd:(b) Kushtet u y"errtr'ii x'oiu"t.r,(c) Kushtet e,eerg;ith.h';""te,,rij|,trrte.,

iil l?;l,l:?,:gi-1t11';i;d,?"ryryn1,.. specirikimet reknike;irl' u;;il; kjffctare 
(Lista e Qmimeve);



NeniS Komunikimet

5.1 T6 gjitha kor

#,.*",niJg:[+#:l{:#lilfl.xi.fffi"l"" ffi::.T: ,ket6 Kontrate nd.rmjet Autoritetit
post6,,;;;;:1,:?Jl:',T[31ffiS:l:,.te oere-n"m"tlil]iY3;.,ff:|;Tn ,ri,i,-*ffi
5 2 Nese personi 

".:^.^:^;: :':""" 
Ie dorezohen pers,natisht

[tHlj.:til:"f,:3:i"J%'&?I#f,T?1,[:ii"J;:*:mTi[:i,,T te saJ, ai duh=t ta thote kdte ne

;",.ffi ;ffi*tri*:;*ll'.:tlI:i:t;*il'rx?ji'#il:Hrs'#H::f,?vendimi, perveQ nes

iff-,fi i,*3id,iB.Jfr+i:E'J5#8ffi iT#[#*dfsHdi''il'#Fiilfi;#t.dvonohet pa arsye. ':1v trrrrdrrfr' pajtlm' cerlifikatd ose vendimi ititte ,,ir. ori", t€ mbahet apo
5'4zKA me nenshkrimin e kdsaj kontrate m4rrr ^a-^:- ...

ffiilf fJ:**ii-l;{'.#?,i#rffi "miruirij.i 
j?rL{i}i1i:iT,:,;.?l,,;r,;,x"r

f, "l,[?*a:'lffi tr [tul;r', x,,ffii:m1.,. ;; - " 
:,,,, f :::::, J;



PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHMENeni 1 P6rkufizimet

;:,I{i#fi:lnXo.ln 
tnotn marrdveshja e lidhur,nddrnrjet Autoritetrr,kontrakrues dhe ofrues;it td shdrbimeve, sics;itna ookur;;,:,'::Xii:J:};jT[i:*,.,5,::i'iF;;i'#:?J',l ,,*u peJ,n,,.e ,l'J;,Inu,.n.,cat pdr kete dhe re

1.2 ,.Sherbirnet,, 
do te thotd shdrbimetSpecirikimet dhe Pershkrim;; 

" E'i,#i,'r'"qp".x3;:,"#:[XT:il JLffi:i,:."J;:T,,L""ff.rbimeve ne pajrim me
1.3 ,,Ofrues 

i shi

:+d:i,:i'**'**:[H,i:il's]r**,,}ft{#iiil??:i:r*Hr,hi:::,H:#Hr;,rl
1.4 ,,personr:1i,,

pundsuaron.;ini?,lr"",fBi"-ffiiltfn:lt"tn'ar nsa orruesi-i sh.rbimeve ose nsa,\dn-kontraktuesi si td1 5 "Qmimi ri kontrat6,s,, do te thote 
","'o''u'u 

ose td ndonjd p'jese td tyre. 
- -"" "v'

pagueshme pdr ofrimin e snerolmevl'- 
orlrrfl'l€l e deklaruar n6 Mirrrdveshjen qe p6rfaqdr;on shumdn totale t6

1.6 ,,N6nkonlrrakt

1e'r"1,e urn; il:,f,:!TffiJti:f;gilT:td|!,!iff:5:,::?;,i';.:Jj:::; 
g:,r?_rb " T ,yre dukeose ekzekutimi indonie pi;"iti''dXnlo]i[r" 

nrn,n nunr,]rtritllr rrga ofruesi i sherbimerXrneve 
do td sisurohet

I I ̂,,.,.e_! 
e,, 

.nd n k u pto n A uto riteti n Kontra krndnkuptonteoypreltyre. ''""-^tues ose ofruesin i Shdrbimeve, siE mund te jete rasti, dhe ,,palet,,

1 8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen sh.rbinet, sig specifikohet n6 Krrrtratd.1.9 "KpK ndnkupton Kushtet e pergjithshme 
t6 Kontrat6s.

1.10 "KVK ndnkupton Kushtet e Veganta te Kontratds.

Neni2 Gjuha dhe ligjiiaptikueshdm
2 1 KvK e saktdsojnd cili esht6 ligji qe i pdrcakton te giitha geshtiet qti nuk jane td mburuara n6 kontrat..2'2 Kontrata dher te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet p"reru nlNeni 3 Transferimi -- s rrvsl'rust lJaleve hartohen ne gjuhen e specifikuar nd KVK.
3.1 Transferimi rio tt
t,ansteron io;i;#:,';i?Jg'i,:"J,9"T.i:'"",ie 

ffiT#.J,,:"16 
shkruar pdrmes rd cires orrur:r;i i sh.rbimeve e3.2 Ofruesi isherbim

tonti"ie" o."";l:';1.:?i# TX!i,",j"L1;'rX;iifl,$:T?5;lj 
[:.rtj1[[Xiii.i:[,ikontrakt, es, ta transrerojd

;l'H:liJ:ll}::1Ji!fl:;i:#: 
IXT;$,i,1!:iTve 

t6 orruesit t6 Sherbimeve, 16 shunrave q6 duhet t6
b) n6 rast t6 rJhdr
ti;*rriprg";;;l]'"t sd te drejtes sd ofruesit t6 shdrrcimeve siroetyrimiriltil;JtatH';m::n tjetdr i detyruar il;;;;r:,jy:',;;l:.lt"Xt:::'XffHT];8":":J:

ilifi"lX'[?i;[::r2' 
aprovimi ini6 transrerimi nsia Autoriteti.]<ontraktues nuk do ta rrojd orruesin ebartur. - - --"Y'met e veta pdr pjesen e kontrat.s qJ L.i,r"n'!-rrrtd rearizuar oru pei pj"rt)n qd nuk dshtd3 4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet td prot.sojnd r<riteret e o

e Kontratds perveq nd raste rW tiffJru"#ilXJifJTff;,J:J:i"fi::f,.:,:lj:trlrgrisd qd zbator-en pdr dhdnienNeni 4 N6n-kontraktimi 
* nd bankd apo kompani td sigurimit or" ii.t,iili.,n tjet6r financiar.

4.l,Ndnkontrata 6shtd valide vetdm nilse ka marrealizimin e njd pjes;e te tontratei s; i, ,;airil'iE1|u1!" td shkruar pdrmes sd cir6s ofruesi i Sh.rbimeve ia beson4.2 Ofruesi i Shdrbime,
kontrates o" o"'in'"nil:,?.:1,ffi:XTffiif*,ffi,,"1fJ'"'1T"il-,:::iT,T11,t9."li 

konrrakrur:r; Erementet e

4 
| Dehen t6 ditura Autoritr:lit a;;i;;l,i;r:



Autoriteti kontraktues do ta lajm6roi6 Ofrnjoftimit, duke i paraqirrr;.y"r,;;r":#_r^"-.,n e Shdrbimeve p6r
dse nuk ldshothet 

"rtbrl.iluindirin 
e vet brenda 30 dit6 pune nga marrja e

;;;::::::;:u'o'"'nuk 
njeh ridhje kontraktore n<i.rmjet vetr:s dhe ndnkontraktuesve,

t'd asjentdve ;;;',?T:Hr"rtil""li!nj,".g'.::,n aklet, sabimet dhe.nesrizhencein e n€inkontraktuesve td vet si dheShdrbimeve, asientdve te i,r.o,u';;;:,;lH:,,I;ii?;ff,,;;.^Tl;f,". g"b,r"'l;",nesrizhence 
e orruesit t6

sfl:J',ffiil:nkonrraktuesit;s;;:;;;1";:,1"*:',;,ffffi'iiJi:;,flL1ll#,iiifl#ri:se te rontraterose
rn€|ve nga obligimet e tryNeni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 Ofruesi i Sh6r
xosoves. ' -"-rbimeve eshte pergiegjes per te gjitha taksat dh* doganat nd pajtim me Ligjin e Repubrikes sd5.2 Ofruesi i Sihert .

te tiera qJrr"iii''eve' Ndnkontraktuesit,dhe Personeri ityre do r i paguaj ato taksa, door<ontrates. 
"-"- 'e vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma,, te'lir"JJ,.unolrhZitJffi;".r:?ijill1*gr*l#[:

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi ishdrbimeve
6.1 Ofruesi i s;hdrbimit duhet te filloje sheurdhrit me uk"puJiten e duhur on" ,, *r-JlJet 

sa md shpejt qe r)sht6 e arsyeshme e mundur pas marrjes s66.2 Ofruesi i fihert
ro'"run-iie ;i;iii[::i,S'1r:t#ii$itslraktivrtetet veprimtari o,:]or, aratit kohor td specir,kuar nd Nenin 2 tdpe.rsjesids per te pasu;,. oHJ"ffiiJ;l:'?'T9'e nuk i pdrfundon artivitetei nJ or,#l
slrtn:; Jitiriiui;;;.u'n'u'ddmet e likuiduara. rue reie [i,i,L"ui]'J'r,nnr"Ji-ii"-,e 

r";; ;:rliXrrrlog,n]f

Neni 7 Zgjatjae periudhds s6 ekzekutimit
7. 1 Ofruesi ishiirbimit munrfia t A.L^i, _ ..
ose pritet 

"";;1n;:ll#:?.r:1:T:fi:;rJxt""f#]lSi$; sd ekzek.*imit ndse rearizimiikontratds sd tij vonohet,
a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td pdrmbusrrur detyrimet e tij sipas k,ontratds;b) forc6 madhore sig pdrcaktohet n6 nenin g;

7.2 2 Brenda.l5 diter

I"Tl4;#;;:;lif,:li[::!-i!iiy;.H:::",[tlji#lT"?; ,,',1r":rSh6rbimeve do t,injoftoj Autoritetin
i:"111il::t:"l[ .%'r#:11,.:+11? H:"::i;,I.'flf+:H ffi!:!!9" 

se 
'eari,,mit 

plr"ie ciren aikonsideron
mdnyrd o.in,,,J,ni:,ii"",&:?fu#:,j:T[: ffii"Jfl.i:'::i1;jXllruilt:i,E_.,[:'#:{: 

:i;#f,H,X
7.3 Brenda 30 dit€ve

; H[iii ii J :3r: # #"|,fr* Lffi i,Hr' sHH *]$j ifii ll t,l"ri'rr :?: ff a rd'l6 n j'ft m, m e

<1e ai nur, ka- tiil;,"#fl[j;;:",n mdnvrd
Neni 8 Forca Madhore
8_1. Asnjdra pald nuk konsiderohet se ka b
;i*:#ilil".ltt:,,fl:iiffii,",,1X1"t:1i:il,i#j,l:,'i:::X:,,:y:,::;H,:;.,:"$tffi:*:;."J?IEIIJ

3:r^-ty, 
,,forcd 

nradhore,,do te thotd veprimeveprrmet e armikut oul

::rrgqei" ili::: i.r,Hili.=i,:"::Iii:;*:il*i#jr]Iit+ll?r"4fiff:"',?irrrfl:.: rsr?jliit;
l:j;SJ:'::erslashme " 

p"p;;;;;;;;:'::il,: **i'[';ffi,?i."l:LJli.*,:ll;;",",:;,]+l[il:lh$ii
8.3. Pala e ndikuar nou,.?j_" 

lgjarje e forcds madhore do td rnarr td oiipaaftdsind e nid pare ie tirre qe"iE ire;;;,.."i0"1,ir"i" L;irrru #u:,flf ,ffffI"T,#;ij1: 0.,, t6 m6njanuar
8.4. Ofruesi i Sherbime

;x*l:flinifl'.lsff rt+f i!*:rl,ii]ffi lilin:f JH:ililT;,f r#ifi :::..n:x;rtrprsrrj; interes p6r pagesat 
" 

,o,irrrIl p,e"l'misrealzim ose pdr

-



#:::'il#i:se. vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i dtishtimit pdr td kryer obrigirner e tr.y eshte rezurtat i

3^1,,|::: ndonjdra patd konsideron se ndonid

lSiH]16"3 gni:.1. '"r ,uniei!- '-Y utr rrethand e rorcds madhore ka..ndodhur e ,:ira mund t6 ndikoj. nd

^,,".,",i"iiip,";ffiilff;# %iffti#ffiffi:]ii!3i"J Hli:#T![."?,5:1h.::s: ,oir"i'v,i",

ff:ffi,1,+,:l**r" 
oi,"ie,,;:;;,'i#:;;,!!::ei"11,::f;nJ;,1"!;Ii,UX,,,fl,.J[1#il*tr

m;eie tei,rra,ri#,",,,riEilu:!::,h};:,rus_il::f1?,"*a#Tp;J_:i6rbime,ve 
nuk do ,e.o,,"je

Nd.rprerja e Kontrat.s nga Autoriterti Kontraktues

9.1 Autoriteti *onrr:jjr-u: mundet qd, pasi |i jape Ofruesit td Shkontratdn n6 nrdonjdrin ng" r""tuiuiiJ"lirru, - - '- -'r3rbimeve 14 ditd paralajrndrim, ta nd6rpres6

f?,?Xffil=l?3ififi!1l:i.:'-:',"-:lif,nl,,?,"nten brenda nje irati td arsyeshdm t6 par;rrajm.rimit td dh6ne
SrJiJi,lf;i. 

kontrates, on" i.'",,"i,ffi;#l?.Ji!ill::::1,*nJ:SffiT{illihflffi*i,flIff

(b) Ofruesi i Sheftimeve refuzon ose dsht6 neglizherrt nd reali: .autoriteti kontraktues; -sttte negltzhent nd realizimin e urdhrave administrative td dh6na nga
(c) ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontraten apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoritrrri kontraktues;

gflJilXil;f.'J,lrru*'m:tt:ffi 
",:l,n 

duke u nrbvrur; p,:.:l u try jan6 duke u admini,;truar nsa sjykatat,ridhur me ato ees111,-o;" *ni;il;',j";Xi,il:1:,,:::,3[T:,:l,tyn".o,", i 
^n"ir,,.i"parapard ne teglltacionin ,po'ne'irunrli3r", nacionare; <aktohet;b, ;;;;J;l;:Jf:J:ffi".,]:l:':

(e) Ofruesi i ljhert
qe ka fuqine e ;;##*:'td d6nuar per nje shkelie qr' ka td beje me sjerjen profesionare, 

r)drmes njd gjykimi
(f) Ofruesi i Sherbi
mleti te ciiin-rffi,i'ifJ:-#1'ffilH'-i:i:ff:H',je td rdndd td keqe jo proresionare td ddshmuar me srar6do
(g) Ofruesi i {lhert.
pE.rrrri,r" 

"e 
il;r,iirlilil ff#il;iltj[I" n 

" sjvkimi q6 ka rorcrin e res judicatapdr masitrim, korrupsion,
(h) te gjitha nrodifikrmet 

_organizative qe perfshrl-ne ndryrshime ne oerson2rirari^ r;^;^- .- ,
orruesir t6 sh6rbimeve, p.ives nu.u [eiJ,ooinriru-,.iif oi;;#; if:ilill"j,l,lr:T";?y;il ose kontrorin e
(i) shfaqet ndc'nj6 paaftdsi tjet6r rigjore q6 i pengon reariz:imit t6 konl.ratds;
O Ofruesi i Sherb

ll-rlnc.ine-ao; J;;flr?"#[il'#3Ji:1gjl?l"i'g ose sisurim n e.k6rkuar, ose nese personi qe e jepzotimet e tij. "v rv rrslDrrcrlr Ie Kerkuar nd kc'ntratdn e t,rnishme nJk nr-nin'rn'i"ndje t,i protesojd

,::it."=lgt":ri?r':r3tl,:lpa 
paragjvkim ,d?l-I", drejrave apo mund.si:e tje,r? te Autoritetit liontraktues dhetjetdr me 

"iJpJinini'Li.'[n":,,1:ilfffi,3j:li:'B[j,'#:iy,;:;ji1x,,", mund td n6nshkruaj€, ndonj6 kontratd

if.$ff{i.t]lJiJffi!',ffiTfiiJ:i:H:j;#:irTi t6 nd€rprerjes si konrratds, do ta udh€,zoje orruesin eshpejte dhe t6 rres.rlt dhe per t;lr"gei;r,iiHIil#LfXf,H:0,1,,r,. er<zerutimin ;"J:;;"r: nd mdnyr6 16

3rt ff#:t3.:t3'#ffifu3,11?ljfl.-;i[l:,::] "a,1! ghoejt qe te jete e mundur dhe n6 pre nitd orruesit texe u berd atyre rhirrjen e our,ur, ol;;#;"T,r= njd raport mbi

Neni 9



;::i'r'1:'yffi^'sJ:ff:'sl!?fi3;"K[11.g?i:;:;i;x3le dvret t'ipasuhen orrue sit td shdrbimeve dheg 5Autoriteti kontraktues nuk do td iet6 i:.;;::_ :i:l':l*r 
nd datdn e nddrprerjes sd kontratds

perfundua*r,.ioi,"t 
noersa ;;,;;,i:il*::?l:11;:jili,;f"13::i rj"f pdr orruesin e shdrbimeve derisa re lendsllf .i"'JiJi;J,ii?;y,,;:1'."1:Hil^J:i{:#;:ffi:i::',f ,lfif,:'Jffifi:;tx:Xtrfii;lfil[uii{'J::

9.6 Ndse Autoritej
n,.or"t qe'iff:ihl:?[*';H;.:ffi:?fi5ffX,1ts" ai do td kete t6 drejte te marr6 nsa orruesi i sherbimeve
Neni 10 Nddrprerja e Kontrat6s nga Ofruesii ishErbimeve'10.1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetinnddrpresd kontratdn neru nitlniuti"tJ,itrlttrur; kontraktues 14 dite perraprakisht, mund ta

a. nuk arrin t,i paguaje Ofruesit te Shdrbimeve shunrat qd duhenga personi i autorizuar pr. rr,uoirnii'ie ,rufit td fundit; rt td paguhen ne ndonje certifikatd td l6shuar

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoj6 obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p6rs6ritura; c)sec' ose' si rezultat-i 
I:.:: Madhore, ofruesi ish6.-bimeve 6shte in2.*a +A,.-.^,shdrbimeve per njd periuor"re piJ.; ;l iie'p"r se gjashrredhj*n rodti,,'npaaftd 

td kryei nj€r piesd materiare t6
10.2 Nddrpreria dokort,"lj;;;l1: b;.1""ff8'r?Xi.?ntJyuf 

im pdr ndonjd t6 drejte apo autoritet tjetdr sipas kontratd,s s6 Auroritetir

10.3 Ne rast tE nditrorrues,n;il;#-"%r€:;ifiJ:::%3[ l? 9l: (b) te Seksionit 10r, Autoriteri kontrarqd mund t'ij,=te 
"r,tutiuar ofruesit te Sherbimer,,,:1ur 

oo ta paguajd

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 ShErbimeve
1 1.1 Ofertuesi clo te I

t6 mira ar"f.il;;lI 
-ryei6 Sherbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zeil, n6 p.rputhje me praktikat md

1'l .2 Ofruesi i Sherbir

Qrlues ;;E#;;;;'meve duhet te pajtohet me..urdhdrat ,administrativ-e t6 dh6na nga Autorit,eli Kontraktues. Kuro,te ii JsiJ,'[H.,liffix?,":ffi,Fi! -T"i l/: ,'on,i;ffii:iffi 
l.hl9n pu.tq r"^r,n""pi,i, rd kontrat.s, ai.

,Ti,n1:,t:,i,frioa 
soiitesn'p"' pi",i,it tJ;lJ,ili"iL"',l,llfllj:#1,":,ffi,mkm.;ru ::lmh".ru

'l 1.3 Ofruesi iSherbin

x?::ixffi,:{{.:#xi,:fl:'*Idft.iffi!l"i,idjiililn'.J?,:rT:iJ,ffffi**:;:",,.1i1'Jiff,ffi,Hl,,i;
1'1 .4 Ofruesi i ShrSrbim
privare dh;k;;ffi15::ffi:1t?l'H,g$: *l:Triqtdhe inrormacionet e marra nd ridhle me kontratdn si
[3l"lffii;i' botojd ose te.o,r"ie",o"*r5=d"fiffi!i: [:lff.l,::iHilffil'i#ii;:r:il;h;13ffi,#ii#
11'5 Nese ofruesi ish-drbimit.6sht6 nje konsorcium idy ose m6 shur ..

i:diiqi??ITr::iil":{f;*#t# ;:j:'*L1?:_:$i?qjT!5,",',:,:?"8::",:?ffirJtl,i,,,"ilt,fltt'S
i:HHli,H;:l*:'it"""i.,,,;#;:"J;?J;[11ff,"Jilil,lfl:i;;,:m,I;:l*:ffi:X?ii[1':
1'l 6 .fruesi i Sherbimeve do tdlcundsojn. personerin kyQ te identifikuar

;:3r:HFn;iJi'[T:"?fl::il.;: id+!,flf:T1*il1i:,;q]:i:]!=:'lruiJrxJ,:?['J,rrilTrJ,"J
i{f::$'1"",T-iT,llii.-fl;[ii#,,,j,Ht[$:,_.##Ai!'ilff;i:l ?."',"":ili!"i{:"t},"*Jli:::li":[*
ose m6 ,n ,i'n'* ,riJi5|::ffi;il::jdm nese kuaririkimei e i;;;';;,rl:.e dhe aft6sit6 ne theh jerre t6 barabarta



Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues;
'12 1 Autoritet' n"ll*llu:. do. te ofrojd ofruesit td :;hdrbimit nrenjdherd me ndonjd inf,rrmacion dhe / osef?llJn#illiliHifilii,ii:*[llr,:*};#i.*]nirumkonrrates D.,umenteteti,,aduhl;

lA;*T:ji5*f:Xil1T ?,:.,1i,';:l[i8,,[",,-"",:."ff,..H[1J",,,:1"":r[:H1,.,I;;i:T]x,eshdrbimit p€r t0
12'3 Autoriteti Kontraktu-es.do te caktoj 'ue211!e,nn. e proiektit',i cekur n6 KVK, iciri dc,r:e jetd pdrgjegj.s p6r
mbikeqyrjen e kryerjes te tr'"'o-"'""Jlai'J'g;ithe ror,e,s offier iaportimin e 9oo rrorresiJl\utoritetit KontraktuesNeni 13 D6met e Likuiduara
'13.1 N6se Ofruesiljl^%?].i"* me pergjegjesine e trj nuk arrin t,i rrlimiteve kohc're tc specifikuara ne tont-ratb, Autoriteti kontraktu."lalt^",^".1i"";n 

ose td gjiriha sherbimet brenda

[tr:['J::'tffi :1J'x'4""'t:;lnl#eli,,1tifi f fl *f 
'.'hul,lffi ';:,ffi#,";i[ifr1f

llii?-ifJ!'ffff;T;:.riJ;Jt{flff,i ,d;j;,;il;ilj rc % E r"ie,]oliu'1,, porosise AutoriteriPasesat e ddrneve tu r*,i0,","u"n;f .; [;H;f.:?r1,J';tJ'L1lJ:,i,iX,.fl:ir:L':,.""1;;"&ruesit tu snu,oi,",""

J3f"i5nfi:l:,."itr[:isJ,ii:,J:1:n.,:?,,.,iff,%T?!?3!"i,.[ii"Jil:.i..;,:?::i:i:Ji.,i:i:ff":e 
n€ tdr6si,

lt;"H,"J'fJi:;15[-sH::1;"jffJitlil"tt"tpt6n te kerkoje sd paku 10 % rcvrer.s sd porosise ai mundet, pasi
a' lr/e ras/ se A'utoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje ope,ratore ekonomik;- konfrskojd garancind e performanctis:

- te nddrprersd kontratdn' dn" 
'e 

*eie 
'!st ofruesi i Sl-rerbimeve 

"t* G-ket6 t6 drejte p,ir.kompensim; dhe
- te hvje n'3 nie konrrate me nre plrii^I:I", 

ln;;#;;';'j";e..sd mbetur te sherbimeve. orruesi i,'fffJffi:,::[:"J:,::::::,"r,::l:#";m*:ffift:l;:?:;:mg5; sji,hashtu do te je,e,0",,,i,",
b' fue rasl se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem n. emer te vete Autoritetit, me disa operatote ekonomik:-.te konfiskojd garancind e realizimit:

- te nddrprer;d Dorosine, on" 
"e 

[eie'rast ofruesi i sherbimeve nuk g:ld l(ete 
te drejte p6r k,]mpensim. ofruesi

lil:i{iil,?'HTilil;;i;l;i6:;:iil"' 
te p"g,;r iJ.LnTrote,,use dhe oe,Ji" ,nr,ktuara nsa kjo- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur t6 operatordve Ekonomik td kontratos pubrik,e kornizd.

"";uxi,{iriiri" Auiloiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer tet disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatorc

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n6 k6td rast ofruesi i;l,Iiff i:,ll ! [i.'.L#*irJH l 6qr, n1l'*;il #x,T:,$ Ei,e, ?,1!,. 
n, u d o te, ete, o etv r u a i i e- te njoftoj Autoritetin Kontraktu;;;iili:;;

kdrkon ngu nrtoiit;ii Kontraktues , ,urrunol"nequr 
prc'kurimin oer 

.s]1rr1e 
tb t"9" td operatorit Ekonomik dheporosiseie re,snuar. te sa,ancise-s#ffi;';*::J:['['[?Jrixf:: urnir;ii*ru1g$" i3r]i5

a' 
!i"i3il,"i"i!,i"ifrti Kontraktues ka prokuruar ne er,ner te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa

- te nioftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udlef3gur prol<urimin p6r sl91je 
Je k.eqe td operarorit Ekonomik dhei3'1"",: ;:llll: 3[:lTilruU11i:lifjp:g,1.. q" t" k;;ilJo1'nje pjese proporciona,e, eku va,ente me- te nddrpresd porosine, dhe ne ket6 ,.u", oirl"Tormanctis 

dhe ddrqon srrumen'tet-euioiiiJii<ontrrttr"r;

;ili'i{.;!tfl/'nXn"; ;;1d;i;;d"i;;:liJ,ii,i.:#T:5,1'X3,:::i::"ff"':"J'#,":[:m:lr[,:,;:
- te ri-hap konliurrenctjn me pjesdn e mbetur td operatordve Ekonomik t6 kontratds pubrike k.rnizd.



Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14 1 ofruesi i shdrbimeve.do td' jo md vond se dita e ndnshkrimit td kontratds, furnizoj Auroritetin Kontraktues me
sisuri per ekzekutim te,plote d;; i;;;;iJiontrate,s. sh;;;';".,srrisd do te rrftesi,r.,ei-ne xvx. siguria e*1ITHI,fli,!.,,:?s,;l"H,.j,1',",*#j",Ti*_r;;#mil*"*::::,[Bll?fi#i"]"n,n pasoj. e

14 2 Garancioni do t6 vazhdojd td mbetet i vlefshdm 3cr dite pas rdshimit te Qertifikat.s s6 pdrfundimit.
14 3 Garancrlni i ekzekutimit t6 kontrat6s do te jete nd lormatin e dhdn6 nd pies6n IV td kesiaj kontrate.Neni15 Sigurimi q6 do t6 merret nga Ofruesi iShdrbimit
15 '1 ofruesi i shdrbimeve. do t6 marr dhe do ,n,:l?i, dhe do te shkaktoj Ndnkontraktorct t6 nrarrin dhe ruajn6, meilffiffi:TiJ;il!;|jj iffi6 td k;.ht;;""t'e'L,,"t,",, 

"g" 
n,il,iil Xontraktues, sisurimin nsa rreziqet, dhe pdr

J,?f,,?Tffi!','.l:!'fl;l;#["i;;ffi: i:H,f;1 5?llilpx;];:: f"";Hl:.shmi 
p6r Aur.ritetin Kontraktues q€

Neni 16 Parimet td p6rgjithshme t6 pagesave

16 1 Pagesat rjo td bdhe. n, nd Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se r.shuar nga orruesi i Shdrbimeve
do t6 b6hen nd ilooarine.bankare te oiere,ie piurtn v,li""o,[[,'r, ,,:?n:i",r,.i te"ai[o,rrrate qd e pror6son:J',Jffi:ff!'lll;n.tj*lt;hiilfi';il"nr'i'gji*it##" p"'," p"su,e, duhet td perdoret p6r t,i raportuar

16'2 Shumat cluhet td paguhen brenda jo md shum6 se 30 ditesh karendarike nga data nd t6 cirdn kdrkesa e
[lfl6:?T;r:7,:1',n,".ffi",11i,.i?['j:#u 

oup",.t,,"ni'oE.'*"J-o:ta e paseies do te ie te data nd te cirdnmd shumd ni" r,e*u"ut tnuioe.oi".""' vcr po$eSd nuk do te jete e pr"nrurr,rn'" ne"u nri'irot6sohen nj6 ose

16'3 Periudha prei 30-ditesh mund td pezullohel duke e rajmdruar ofru_esjn,e Sh_drbimeve qd k€irkesa pdr pages6
nuk mund td plotesohet 

"up." ,r,rr-r'ir-['ol te paguneiG; 
"hd';", nu.k.jan6 dordzuar doiumentet e duhura

pdrmbajtjeso'u otu t:l::-i a oerr,riqe srr|"en.imi-mu;oiE ,"";"te' regjitim.-Ne ,u"tin 
" 

rJnoit mund te behet
njd inspektim i menidhershdm pdr qerri, G tontr"rr-.,* ,iL?l=&r;;i i sne,oj,iu;; ;,, t6 jape sqarime,i::xIl ffiap6.i:iil:lili;::::tdl:lftUnliih.ffi,it::,",i"n"sds do t6 ,osaritet ng" j,t",6
'16 4 Pasiqe te kete bl'31?l?li ifundit idhene nd Nenin 'r6.2, ofruesiiStr_drbimeve mundet qd, rrrenda dy muajsh
pas pagesds s6 vonuar' td kdrkoje intu,.esii p]e, gagese td vonuar me tgrg td re-zbritje q6 z'atohet nga Banka
Qendrore e Kosovds 

":.ifdl ;F;';J;lrffr-e tE cirin r," ,r,"ol"=rati irundit, prrr;irj;';ik6 t6 p.rqindjeslnteresi pdr pagesd t6 vonuar do te zbatohZi p6r kohen .re r"r"" 
"oermlet 

dat6s'se-#iit'ieir"dit t6 pagesds
(nuk pdrfshihet) dhe dates ne te .ire" i"oit"ill ttogrri, 

" 
iirt"rt"tit i 

""rtraktues 
(perfshihet).

16.5 Te gjitha rrros oac

;*miru,l'*r#*,:$J:3:".':iJ':i:itni:ff;T:i.fi::::i:'"::,li:J;jE ["J[i"i"ij,i,[fiJi#.qi:{;
16'6 Nd rast se '\utoriteti kontraktues kryen blerje nd em6r td autoriteteve td tjera kontraktues,e, dhe nj6 autoriteti
kontraktues nuk ipdrmbush detyrimei;ir""rq: kesaj r,:ontiJtJ,'rli"nnr,"r,, obrigimet e rrrernit 16.2 ofruesi i;!:J:',ffi1",flT[i"..],|.Tfffi,ffi:lAm:::lr iidj,#i..,"1,]HiJ: xgfl,. 

autoritetin konrraktu;;;;a
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17 '1 Parimi dhe rnodalitetet.e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jen6 si n6 KVK. Autoriteti
kontraktues do ttl kontroll"le J'""e''"'"irir"J'tin snerormE,re in"'in'.,r"t"rd at6 pdr Eolil"t"tr qe eshte gjetur
Kontrolli i tille nuk o" t" 

:gl:]^".r: *,.stt.o)eJii'e'u or,r""it te- i.,i,,i,"r| nrtoritetiioritiurill, ,.,r,.,0 t6 udhezoje
ofruesit e shdrbinreve te kerkojne n;e r-er;rt o;:l::?:,rrlij;;f"*j"g 

?qg sherbim q6 Auto.rteti Kontraktues
konsideron se mund te ketd n;e our6tt. p"]rjr," g"run,rese e defekterl ernte sig eshte definuar ne KVK.



PdrmirEsimi i Defekteve

18 1 Autoritr-=ti kontraktues do te njoftojd ofruesit e shdrbimeve per g,qo, Defekt para pdrfundimit tti kontrat.s.
Periudha sa'antuese 

" 
oerettere i;i;;il"i16r aq koh6 ," riur5,t"i,e korrigjoher.

;3r'.::Jil:,:lil#lffi';',l.ffi|i-j iTl,1fj,i',i;;liff.Jsn.,.bimeve duhet te p6rmirdsoj de,rr:ktin e njoftuar brenda

18'3 Nese oltuesi ishdrbimeve nuk e ka korrigiuardefr:ktin brenda kohds-sd specifikuar n€ njoftimin e Autoritetitff':':ilr".:f'TTxT:f,"il:T*m:ixlruLfi:ili*:t's1ffi:i5i[:J;ril:i,x*]ili3",l"paguaj
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrarti-is

J3*1r,. 
"" 

i,:f,S 
shkeld kontratdn ndse nuk arrin te shtvej6 ndonjo nga obrigimet e veta nrt; kontrate sig 6shre

19'2 N6 riastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, para e ddmtuar do td ketd te drejto per kdto kompensime:a) d€rmet; dhe/apo

b) nri6rprerje td kontratds.
'19.3 Perveg rTrasave td sip6rpdrmendura, mund

a) ddme td pdrgjithshme; ose

b) d6me t6 likuidueshme.

te jepen d6mshpdrblime. Ato mund t6 jen€i:

19 4 Mbulimi iddmeve' pagesat apo shpenzimer q6 rezultojnd nga zbatimi imasave td parapara nd k6t6 nen do td;3:t:["r?,i'-er 
u zbriturng-" 

'n,ilut qJiri!, t'i p"srh"r 6i..i"K,! sh.rbimeve, .,jJJ"fri,,itr, ose me pasesd

Neni 20 Zgjidhja miq.sore e mosmarriiveshj*ve
20 'l Pal6t duhet t'i bejne te giitha perpjeke onlj,"^?l1nrr nd mdnyr. mlg::ore te gjitha mosrnarreveshjet q6 mund
td ndodhin nddrmiet 

YI"-?:F G"Ji+;;,,:ie.i mosmarrriveshje,-palet do ra rqmerojne nj6ra tletr.n me shkrim
p6r qdndrimet e tvre ne mosmarrdveshje dhe pdr ndonjd z:gjidhie qd lta tonsioerolne ," e.nii; e mundshme. Ndse
cilado pal6 e shen te oooiirrme, ;;ia, l;;Jrkohe-n d'he t-d;;;i"h"" ra zgjidhin mosmarr6iv(]shjen. para do t6 i
persjigjet kerkesds oer zsjrdhie-mffitr" ol"o" rs oiterrip^ rnri".n, puiirJr,, ;;ffi;i; qe jepet pdr arritjen
e kdsaj zgjidhjeje oo te,jete 36 oite''g' filr;i i procedur.s iver" perprutja p.er te arritur zgjidhler miqrisore ddshton;:?;.Ti1,xflffil:iJ",ff:'#:*::m:l 

S'f".#j#:i{;,$:ff".:,ilffi!",1,X? I,,",,:;i,. 
,ira t6 vazhdojn.

20'2 Nese procedura e,-zgiidhjes miqdsore te mgs.lg.rleveshjes deshton, par6t mund te! merrer vesh td p.rpiqente pajtohen perrnes institl;io;it16 rE;;fii;, 
"9 

KVK ru:i,j 
"ri rr"dre arrihetzgjiJnla-;rlnda 30 ditesh pas:,jjililj:".T;ffill-,?:.il:li;lt,';;J;;re;; te ketd te orl;teie,".r,o"ie nd razdn Ju,oi .[in= td procedur.s sd

Neni 21 Zgjidhja e mosmarri.iveshjeve me procedur6 gjyqEsore

il1,:ffiffi,Iill,,lt l,'JL"k'lfl!1-$:nda 30 dit€'sh nsa nrimi i procedur.s miqdsore p€r zgjidhje te
a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtinr me KVK.

:J"'i;ff:iil;liit t"*TXflf?[ardt duhet te vendosin pdr m.nvrdn e zsjidhjes se mosmarreveshjes, sjykata
22'1 ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te, d6msrrperbrej Autoritetin Ko.ntraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zvrtarel' dreltoret' ounon'le^sit dhe 3sr";!"' " 

ii gl? s, tu;"tJperg]fnin, ,", te gjitha shpenzimert humbjet, demet.
dhe pagesat e shkaktua'a nga Aiioriteti xo'ntrat<tues, 

-out" 
pek i;; por. jo kufizuar shpenzimet e tarifds se

avokateve dhe shoenzim"t * riar,i" r", nJs,,rr,un"n;;." k:;;;jJrlr,r.gq"1n1,mshme nszr ana e orruesit 16
shdrbimeve' shkerljet apo snteryeie';t;i;il;? nga-prezantimet e ofruesit.te Sh6rbimeve, Iietenoimet nga nj6
pale e tretd se sigurimi i atyre 

"r'e'o-urliga-ofiuesi i ,hert-I'rpo shfryt6zimi i tyre nga apo ne emdr tdffi:15T:;!ffll:;:sff"iiJi?ail h;:lu *:ljm#flt,{ilku::orruesi shdrbireve ne ,dhje me

10

Neni 18



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

[xi:ffi.:ii[lT"rij",t;'^"i^: dhe/ose ndrvshojne KPK sa her€ q6 ka nj6 konfrikt, dispozitat ketu do te
Kushtet e, TEftffihme- te
Kontrat6s

Amandamentm@dKpK

Ligji i zbatueshOm
dhe gjuha

lyg: xosov@ahen per te s1rthageshtjet q6 nuk: mburohen nga oispoiitai e xontrates. Juridiksioni
19 !e iete givt rta pdrkat.se ie pridntre-" -
Gjuhaeperoon@
Menaxheri i proffitnoim-te 

zvrtaritKryesor Administrativ

Lots- 14322 0@1€2.20€ (euroi
f:1i,iX,H:.:ii:gl,li t'iJr'i"iE 

" 
ov;;;; 

" 
njiizet cent) n6validitet prej 1it mua1. 

v e ru\'asr uErrl' rrc

Lot 9 - 14508.0r1 = sigurimi i ekzekutimit dsht6: 145O.gO € (euro)
tNiflT.Ug e katirqind-e pesddhjete 

"rill tet6dhjet6 cent) n6validitet prej 13; muaj.
Lot 10 - 12834.00 = iigurimi i ekzekutimit 6shh1: 1ZB3.4O€ (euro)(Njemijd e dyqlind e tetddhjete e iie euro e dyzet cent) n6validitet prej 13 muaj.
Lot 11 - 23622.00 = iigurimi i ekzekutimit 6sht.: 2362.20 € (euro)(Dymijd e treqind e.gjasht6dhj"G ; il euro, e njdzet cent) ndvaliditet prej 13 mua;.

ekzekutimit

Sigurimi qe do te
merret nga crfruesi i

sh6rbimit

Rreziqetoherno@:
a) Mjetet motorike te patds se Tretei-b) Pergjegjcisia e pates se tretec) Pergjegjesia e punodhdndsit drrr: kompensimi ipunonjdsve
d) Pergjegjdsia profesionate

?l , ,!gbje ose demtim td prones dhe pajisleve
Pagesat do ie b6@;r" *-**""
[:"n"",-_:,?_:"*1-19 n* mual per mrJlin p",uprak, ne baze tekonstatimit te menaxherit te f<Litrltes.
Parimi dhe mo*mrc\.*nga 

AutcrtetrKontraktues jan6 sime poshte:Ng, Munr;heri i ProjektitPeriudha e pdrgie:giesise s6 Def""kt"r"lrnie
fonligigni p6r Nd6rmjet6sim ne k*dd,_t., frfiri"t.i* *Drejtdsis6

--

Zgjidhja e
mosmar16veslrjes
me procedure
gjyqOsore

a) Qdo mosmarreveshje nddrmjut p"te* te "itrt.;;altr,.,o, g;
;h"j^'j Ti::Jl:1l::fl"^ol" !9 ",r L.r,g e nrunour telgrfin"t

r re s t i s d. p a ra n E n s h k ri m i t t e i o ni ;"1* ; ; ffi ffi=J i ;J';""rT :"" fi
lil*ffiirrdn e zgjidhjes se .o"."iiereshjes, stk;i;;p"

:dy.rL".nddrmjel [ateve oo te Jorez"n", 6lvrll,#HH?ff;jPrishtind ose b) kurdo qe pafet paionen, gOo mosmarrOveshlenddrmlet pardve t6 cirat mund t6 riioln glate ek.zr-.kutimit .e terrlkontrate dhe se nuk dsht6 e mundur te Tgj.idhet ndryshe nddrmjetpal.ve do te dor€rzohet ne arbitrazh te iiiounaili i p6,rhersh6m iArbitrazhit t6 Kosov.s n6 f,rrJe, tti Od6s; Ekonomike t6
f :^: :":, S:- I "jl,:l li: rn 

". 
rr" s, i r ri 

" 
o r,-orn e" rrt d 6 r k o m b 6 t a re t d
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CE,u#g"*ls 03734

PoLtcA E stcuRtMtr rE cnnnructsE
GUARANTEE INSTJRANCE CERTIFICATE

Nr.policEs

Policy No
235/1 I

I SIGURUARI

DEBITORI KRYESOR

N.T,SH, SIMOLLITOURS
SPECIALISTl/AGJENTI EUROSIG HQ

NU[,IRI I BIZNESIT 80327510 KODI ISPECIALISTIT

AGJENTIT

22

NUMRI FISKAL 600282983 DREJTORIruFILIALI

AGJENTIT
QENDRA Ue pnrsnrrrur

ADRESA
PRISHTINE, 1OOOO, F,SH,MAREC

NUMRI I BIZNE]SIT
SIGURUESI

70020555

PERFAoESUESI

DEBITORI SOLIDAR
SHAIP CANOLLI

NUN/RI FISKAL

SIGURUESI
600250469

NUMRI PERSONAT

IDENTIFIKUES
101 5040412 ADRESA E DREJIORISE

SIGURUESI

Rr,"2 Korriku", nr,4, Prishtine, 10000

SIGURIMI/GAMNCIA

FILLON ME:
12 10 2018 PRII\4I I SIGURIMIT 40.17 €

SIGURI[4IlGAMNCIA

PERFUNDoN ME:
11.11.2019 rArM tvLEREs lg% LtJ a

SHUMA E SIGURUAR 2,362,20 (; SHU[,IA PER PAGESE 47.44 €

DATA E LESHIMIT

TE POLIcES
1 1.10.2018 DATA E PAGESETJ

11.10.2018

PERFITUESUAUTORITEII

KONTMKTUES
KON/UNA E PRISHTINES

ADRESA Prishtind, UQK NR 2

IITULLI IKONTMTES:

TRANSpoRTt r nxEuesve ote RnsturRnrVE LLOTO: ,t 
1

NUMRI I IDENTIFIKIMIT

PROKURIMIT
616-1 8.s283-2-1-1

LLOJI ISIGURIIIIIT

GAMNCISE SIGURIMI I GARANCIONIT TE rOrurNRrES I PERFORMANCE BOND INSURANCE

QERIIFIMTA E GAMNCISE DHE KJO POLICE SIGURII\,,IIVERTETOJNE LIDHJEN E KONTMTES, DHE LESHOHEN NGA SIGUI
KERKESAVE IE BEM NGA PERFAOESUESI I TE SIGURUARIT, I CILI ESHTE PERGJEGJES LIDHUR ME SAKTESINE DHE VERTEI

JESI NT BAZE IE DEKLARIMEVE DHE

|SINE E DEKLARIMEVE TE BEM PREJ TU

UNE PERFAOESUESI I

TE DHENAT DHE PET

IE SIGURUARIT, PAsI

ICAKTTMET E gERTtFtK

I -E^9+fE?U;EHq{ irE iKrr;-irA,-S--rr E (o\TR^TES sE Src_R lvrT r

It(sir = 1#SXKESAJ porcE srGuRrvr, DHE po NENSHKRUAJ KON

:KLARCJ SE PAJIOHEM ME TO, SI DHE ME

ORM VULLNETII TIM TE LIRE, E TE PLoTE

SlGURUES W#
I SIGURUARI

2 Koniku, nr. 4, 10000, Prishtind, Kosovd;T. +381 (0)38 244 080; f *i}Af (0F8 24a 081 t ; vwru.eurosig-ks.com



Cspss*ts
03734

PEr: KOMUNA E PRTSHTTNES
(nd vazhdim'Autoriteti Kontraktues,,)

N6 emErti: N.T.SH. StMOLL|TOURS, F.SH.MAREC, pRtSXTtttE
(nd vazhdim "operatori ekonomik,')

Titulli i aktivitetit tE prokurimit: TRANSPORTI t UXEUESVE DHE ARStMfenEVe LLOTO: 11

Numri I prokurimit: 616.18.5283.2.1.1

SIGURIA E EI(ZEKUTIMIT

Garancion

Nr,Serik i polices: 231l1g
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nderman6 veprimet pdr td dordzuar njd siguri t6 ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sd Tenderit, me numdr td prokurimit td lartcekur td ddrguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron td depozitojd sigurind nd ihumdn e sakt6suar n6 Dosjen e Tenderit;
DHE NGASE NE jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik kdt6 siguri:

ANDAJ NE td poshtd-n6nshkruarit, me kdtd konfirmojme se jemi garantues dhe pdrgjegj6s para jush, nd emdr td
operatorit ekonomik, deri n6 nj6 total ptej:2,362.20 ( dy mijei e tre qino e gjashtadhjet6 e dy, e njEzet tE qindtat Euro
) zotohemi td ju paguajmd, qd me k6rkesdn tuai td pard me shkrim ne te clten deklarohet mos pdrmbushja e njdrit nga
kushtet n6 vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd bazd t6 ddshmive td vdrtetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar qd td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me
substancionale dhe/ose shpenzime t6 m&Jha pdr mbylljen e kontratds nd f,al6; dheb) operatori ekonomik ka ddshtuar qd td ekzekutoje kontrat6n e nenshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa u
paguar shumd pundtord, ndnkontraktord dhe /ose furnizues td materialeve.

Pagesa nd shumdn e limituar prej: 2,362.20 Euro sig dshtd lartcekur, do t6 b6het pa asnj6 kunddrshtim as ankes6, sa
md shpejtd qd 6shtd e mundur pas regjistrimit td kdrkesds suaj me konfirmimin ,,e pranimit,.

Kjo siguri6shtd valirte deri m6: 11.11.2019

Kompania e Sigurimeve ,,EUROSlG,,

Rruga"2 Korriku", Nr.4, 10000 prishtine

Data:11 10 2018

ffi'b
EURO$IG

#:$



CF-u#g"€!g,
03700

POLICA E SIG|

GUARANTEE INIS

I SIGURUARI

URIMIT rE cnnRrucIsE
;URANCE CERTIFICATE Nr,oolicds

eoticy ruo 212118

-

| ru.r.sn.srMoLLrroffi
DEBIIORI KRYESOR SPECIALISTI/AGJENII EUROSIG HO

NUMRI IBIZNESIT
8032751 0 KODI ISPECIALISTIT

AGJENTIT
22

NUMRI FISML 600282983 OREJTORIA/FILIALI

AGJENTII
QENDRA ruE pnrsnrrruE

ADRESA
Ti[IE

NUMRI I BIZNESIT
SIGURUESI

70020555

PERFAQESUESI

DEBITORI SOLIDAR
SHAIP CANOLLI

NUMRI FISKAL

SIGURUESI
600250469

NUMRI PERSONAL

IDENTIFIKUES 101sA40412 ADRESA E DREJTORISE

SIGURUESI

Rr.'2 Koniku", nr,4, prishtin€, 10000

SIGURIMYGAMNCIA

FILLON ME:
23.12.2018

PRiMI ] SIGURIIT/IT
7085 €

SIGURIMI/GAMNCIA

PERFUNDoN ME:
22,A1.2020 TATIM| I VLERES ,oo,

sE SHTUAR ru /o 12,75 €

SHU[4A E SIGURUAR 4,166.40

02,10.2018

SHUMA PER PAGESE
83,60 €

DATA E LESHIMIT

IE POLIcES DAIA E PAGESES

02.10.2018

PERFIIUESUAUIoRITETI

KONTMKTUES
KOIVUNA E PRISHTINES

ADRESA Prjshtine, UQK NR .2

O:8, LL0T0 9, LLOTO 10

/ANCE BOND INSURANCE

E KONIMTES. DHE LESHoHEN NGA SIGURUESI NE BAZE TE DEKLARIMEVE DHE
OES LIDHUR ME SAKTE$NE DHE VERTETESINE E DEKI.ARIMEVE TE BEM PREJ TU

TITULLI IKONTMTES:

TRANSpoRTt r ruxEruEsvr DHE ARSTMTAREVE LLor

NUMRI IIDENTIFIKIMIT

PROKURIMIT 61 6-1 8-5283-2-1-1

srGURtMt I GARANctoNtr rE xorurnerEs I pERFoRr\

LLOJI ISIGURIMIT

GAMNcISE

9ERTIFIMTA E GAMNCISE DHE KJO POLICE SIGURIMI VERTETOJNE LIDHJEN
KERKESAVE TE BEM NGA PERFAQESUEsI I TE sIGURUARIT, I cILI ESHIE PERGJE

UNE PERFAQESUE,, 

',,'IE DHENAT DHE PERCAKTIMET E OERTIFIKATES SE GAMNCISE OHE TE KESAJ POI

q KUSHTET E KONTRATES SE

-ICE SIGURIIVI, DHE PO NENSI

SIGURIMIT, DEKLAROJ SE PAJTOHEM ME TO, SI DHE ME

IKRUAJ KONFORM VUTLNETIT TIM TE LIRE, E TE PLoTE

srcuRUESr Z 7 
,sis"sh.a. ISIGURUARI

2 Korriku, nr.4, 10000, pnsnt,re, @s1 0)3s r44 0811:_fr@**skr".r, r;*;, g*r"*

T



Cgysgstg.

Kjo siguri Eshtd vatidr: deri m6: 22.01.2020

Kompania e Sigurimeve ,,EUROSIG,' 
Sh.a,

Rruga "2 Korrlku", Nr.4, 10000 prishtin6, Kosove

03700
PEr: KOMUNI\ E pRtSHTtNES

(ne vazhdim'l\utoriteti Kontraktues,,)

NE emdr t6: N.T.SH. StMOLL| TOURS, F.SH.MAREC, pRlsnttruE
(ne vazhdim "operatori ekonomik,,)

Titulli i aktivitetit tE prokurimit: TRANSPORTT t ruxEruEsvE DHE ARStwtranEvE Lloro: B, LLoro 9, LLoTo 10
Numri i prokurimit: 616.19.S2g3.2.1.1

SlcURtA E E:KZEKUTIMTT

Garancion

Nr.Serik i po,lices: 212119

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarrd veprimet pdr td dorez:uar nj6 siguri te ekzel<utimit duke iu referuar
Dosjes se Tenderit me numer te prokurimit te lartcekur te drirguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE operatori ekonomik deshiron t6 depozitojd sigurine ne shumen e saktesuar ne Dosjerr e Tenderit;
DHE NGASE NIE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k6te siguri:

ANDAJ NE td poshtd-nenshkruarit, me kete konfrrmoime se iemi garantues dhe pergjegjds perra jush, ne emer teoperatorit ekonomik, deri ne njd total prej: 4,166.40 ( katGir mi16 e n;e qind e gjashtEdhjetE e gjasht6, e dyzet t€qindtat Euro ) zotohemi td ju paguajmd qd me kerkesdn tuaj td pare me sirkrim n6 td cildn oektaronet mos permbushja
e njerit nga kushtet nd vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze te deshnrive te vertetueshme objektivisht se .peratori ekonomik ka
ddshtuar q6 td ekzekutojd kontratdn e nenshkruar dhe kjo i k;a shkaktuar autoritetil kontraktues deme
substancionale dhe/ose shpenzime td mddha pdr mbyiljen e konirates nd fja16; dheb) operatori r:konomik ka deshtuar qe te ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa upaguar shume punetord, ndnkontraktord dhe /ose furnizues td materialeve

Pagesa ne shumdn e limituar prel: 4,166'40 Euro sig eshte lartcekur, do te bdhet pa asnjd kunddrshtim as ankese, sam6 shpejtd qd iishtd e mundur pas regjistrimit td kdrkeses sLraj me konfirminrin ,,e pranimrt,,.


